



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2015 № 859

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2020 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от 04.12.2015 № 770), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2020 годы:

- в абзаце первом слова «2 292 171,9 тыс. рублей» заменить словами «2 296 004,2 тыс. рублей»;
- в абзаце втором слова «1 243 375,6 тыс. рублей» заменить словами «1 241 312,5 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «1 048 796,3 тыс. рублей» заменить словами «1 054 691,7 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «2 088 432,4 тыс. рублей» заменить словами «2 092 566,3 тыс. рублей»;
- в абзаце пятом слова «1 065 967,4 тыс. рублей» заменить словами «1 064 205,9 тыс. рублей»;
- в абзаце шестом слова «1 022 465,0 тыс. рублей» заменить словами

«1 028 360,4 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «15 731,2 тыс. рублей» заменить словами «15 575,4 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «10 931,0 тыс. рублей» заменить словами «10 775,2 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «165 445,7 тыс. рублей» заменить словами «165 299,9 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «475 451,6 тыс. рублей» заменить словами «479 283,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «172 682,6 тыс. рублей» заменить словами «170 619,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «302 769,0 тыс. рублей» заменить словами «308 664,4 тыс. рублей»;

2) в таблице раздела 4:

- позиции «Областная государственная программа «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2020 годы», «Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения» изложить в следующей редакции:

Областная государственная программа «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2020 годы	итого	438 085,0	479 283,9	418 725,6	423 976,5	535 933,2	2 296 004,2
	областной бюджет	169 773,2	170 619,5	186 342,2	178 644,4	535 933,2	1 241 312,5
	федеральный бюджет	268 311,8	308 664,4	232 383,4	245 332,1	0	1 054 691,7
Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»	всего	398 141,5	442 117,7	392 381,8	398 980,4	460 944,9	2 092 566,3
	областной бюджет	143 822,0	145 792,3	159 998,4	153 648,3	460 944,9	1 064 205,9
	федеральный бюджет	254 319,5	296 325,4	232 383,4	245 332,1	0	1 028 360,4

- позиции «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом», «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»	всего	3 305,9	2 584,5	1 937,0	1 937,0	5 811,0	15 575,4
	областной бюджет	692,9	397,3	1 937,0	1 937,0	5 811,0	10 775,2
	федеральный бюджет	2 613,0	2 187,2	0	0	0	4 800,2
Обеспечивающая подпрограмма	всего	24 659,3	23 997,4	24 406,8	23 059,1	69 177,3	165 299,9
	областной бюджет	24 659,3	23 997,4	24 406,8	23 059,1	69 177,3	165 299,9

3) в подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в абзаце первом слова «2 088 432,4 тыс. рублей» заменить словами

«2 092 566,3 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 065 967,4 тыс. рублей» заменить словами «1 064 205,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 022 465,0 тыс. рублей» заменить словами «1 028 360,4 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «437 983,8 тыс. рублей» заменить словами «442 117,7 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «147 553,8 тыс. рублей» заменить словами «145 792,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «290 430,0 тыс. рублей» заменить словами «296 325,4 тыс. рублей»;

- в разделе 2:

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- организовать участие в оплачиваемых общественных работах в 2014 году 1 877 безработных граждан, в 2015 году – 1 993 безработных граждан, в 2016-2020 годах ежегодно – 2 200 граждан»;

- в абзаце пятом слова «в 2015 году – 258 безработных граждан» заменить словами «в 2015 году – 265 безработных граждан»;

- абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:

«- организовать участие во временных работах в 2014 году 31 безработного гражданина в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, в 2015 году – 28 граждан, в 2016-2020 годах ежегодно – 30 граждан»;

- организовать участие во временных работах в свободное от учебы время в 2014 году 3 752 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в 2015 году – 3 202 несовершеннолетних граждан, в 2016-2020 годах ежегодно – 3 300 несовершеннолетних граждан»;

- в разделе 3:

- в подразделе «Основное мероприятие «Содействие гражданам в поиске работы»:

- позиции «СОГКУ «ЦЗН Рославльского района», «СОГКУ «ЦЗН Руднянского района» раздела «В 2015 году» таблицы 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	2 240
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	1 205

- в пункте 2:

- в таблице 3:

- в графе «2015 год (прогноз)» пункта 2 цифры «2 200» заменить цифрами «1 993»;

- в графе «2015 год (прогноз)» пункта 3 цифры «1,5» заменить цифрами «1,3»;

- раздел «В 2015 году» таблицы 4 изложить в следующей редакции:

В 2015 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	212	455 166,0	2 266,0	452 900,0
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	79	158 183,0	791,0	157 392,0
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	295	671 094,0	3 340,0	667 754,0
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	323	665 392,0	3 262,0	662 130,0
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	202	473 103,0	2 354,0	470 749,0
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	191	364 936,0	1 816,0	363 120,0

СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	476	709 742,0	3 532,0	706 210,0
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	215	357 057,0	1 745,0	355 312,0
Всего	1 993	3 854 673,0	19 106,0	3 835 567,0

- в пункте 3:
- в таблице 5:
- в графе «2015 год (прогноз)» пункта 2 цифры «258» заменить цифрами «265»;
- в графе «2015 год (прогноз)» пункта 3 цифры «1,9» заменить цифрами «1,8»;
- раздел «В 2015 году» таблицы 6 изложить в следующей редакции:

В 2015 году					
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	28	77 451,0	381,0	76 070,0	1 000,0
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	27	64 868,0	318,0	63 550,0	1 000,0
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	42	112 872,0	562,0	112 310,0	
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	43	95 636,0	468,0	94 168,0	1 000,0
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	16	48 036,0	239,0	47 797,0	
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	37	107 209,0	529,0	105 680,0	1 000,0
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	44	159 362,0	765,0	152 850,0	5 747,0
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	28	76 134,0	374,0	74 760,0	1 000,0
Всего	265	741 568,0	3 636,0	727 185,0	10 747,0

- в пункте 4:
- в таблице 7:
- в графе «2015 год (прогноз)» пункта 2 цифры «30» заменить цифрами «28»;
- в графе «2015 год (прогноз)» пункта 3 цифры «1,8» заменить цифрами «1,7»;
- раздел «В 2015 году» таблицы 8 изложить в следующей редакции:

В 2015 году					
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	2	5 834,0	1 000,0	25,0	4 809,0
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	2	8 621,0	1 000,0	38,0	7 583,0
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	2	5 056,0		26,0	5 030,0
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	4	13 302,0	1 000,0	62,0	12 240,0
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	2	6 151,0		31,0	6 120,0
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	3	10 226,0	1 000,0	46,0	9 180,0
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	11	36 449,5	5 900,0	130,5	30 419,0
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	2	5 627,5	1 000,0	23,5	4 604,0
Всего	28	91 267,0	10 900,0	382,0	79 985,0

- в пункте 5:
- в графе «2015 год (прогноз)» пункта 2 таблицы 9 цифры «3 300» заменить цифрами «3 202»;
- раздел «В 2015 году» таблицы 10 изложить в следующей редакции:

В 2015 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	445	447 225,0	2 225,0	445 000,0
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	189	168 397,0	838,0	167 559,0
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	218	217 080,0	1 080,0	216 000,0
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	431	436 907,0	2 174,0	434 733,0
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	176	176 622,0	880,0	175 742,0
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	318	319 590,0	1 590,0	318 000,0
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	1 140	1 141 051,0	5 697,0	1 135 354,0
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	285	278 148,0	1 384,0	276 764,0
Всего	3 202	3 185 020,0	15 868,0	3 169 152,0

- раздел «В 2015 году» таблицы 21 пункта 11 изложить в следующей редакции:

В 2015 году			
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	3	1	44 358,6
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»			
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	3	2	42 622,5
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	4	2	108 470,0
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	4	2	106 275,5
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	5	2	79 564,5
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	37	19	994 999,0
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	4	2	98 701,7
Всего	60	30	1 474 991,8

- в подразделе «Основное мероприятие «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»:

- раздел «В 2015 году» таблицы 24 пункта 1 изложить в следующей редакции:

В 2015 году						
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	128	124	177 361,0	155 186,1	22 174,9	
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	73	73	67 334,1	45 896,1	21 438,0	
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	150	144	177 342,3	73 132,3	104 210,0	
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	182	134	319 813,6	309 123,1	10 690,5	
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	226	196	512 272,2	299 972,2	212 300,0	
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	173	152	260 833,8	223 168,0	37 665,8	
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	417	387	863 648,0	645 648,0	218 000,0	
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	146	142	328 886,7	156 827,1	172 059,6	
СОГАУ ДПО «Учебный центр»			13 023 480,0			13 023 480,0
Всего	1 495	1 352	15 730 971,7	1 908 952,9	798 538,8	13 023 480,0

- раздел «В 2015 году» таблицы 26 пункта 2 изложить в следующей редакции:

В 2015 году					
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	10				
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	3				
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	4	899,5		899,5	
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	10	25 000,0	25 000,0		
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	8				
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	9	443,2		443,2	
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	49	15 301,0	13 000,0	2 301,0	
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	7	450,0		450,0	
СОГАУ ДПО «Учебный центр»		548 820,0			548 820,0
Всего	100	590 913,7	38 000,0	4 093,7	548 820,0

- позиции «СОГАУ ДПО «Учебный центр», «Всего» раздела «В 2015 году» таблицы 28 пункта 3 изложить в следующей редакции:

СОГАУ ДПО «Учебный центр»		161 520,0			161 520,0
Всего	30	171 397,2	5 100,0	4 777,2	161 520,0

- в пункте 6:

- в графе «2015 год (прогноз)» позиции «Численность безработных граждан, получивших государственную услугу «Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости», человек» таблицы 33 цифру «3» заменить цифрой «0»;

- раздел «В 2015 году» таблицы 34 изложить в следующей редакции:

В 2015 году		
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»		
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»		
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»		
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»		
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»		
СОГКУ «ЦЗН Сафоново района»		
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»		
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»		
Всего	0	0

- в подразделе «Основное мероприятие «Социальная поддержка безработных граждан»:

- раздел «В 2015 году» таблицы 36 пункта 1 изложить в следующей редакции:

В 2015 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	511	28 239 800,0	28 100 000,0	139 800,0
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	275	12 483 630,0	12 422 218,9	61 411,1
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	791	30 876 386,7	30 724 265,4	152 121,3
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	839	46 589 900,8	46 359 901,5	229 999,3
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	779	30 953 200,2	30 800 000,0	153 200,2
СОГКУ «ЦЗН Сафоново района»	618	28 953 713,1	28 810 261,8	143 451,3
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	1 239	80 185 035,0	79 787 000,0	398 035,0
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	482	24 627 467,1	24 505 390,1	122 077,0
Всего	5 534	282 909 132,9	281 509 037,7	1 400 095,2

- раздел «В 2015 году» таблицы 38 пункта 2 изложить в следующей редакции:

В 2015 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	128	439 185,0	437 000,0	2 185,0
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	73	275 150,0	273 781,1	1 368,9
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	150	739 413,3	735 734,6	3 678,7
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	182	623 244,1	620 143,4	3 100,7
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	226	809 281,4	805 255,1	4 026,3
СОГКУ «ЦЗН Сафоново района»	173	612 786,9	609 738,2	3 048,7
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	417	2 010 703,5	2 000 700,0	10 003,5
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	146	581 502,9	578 609,9	2 893,0
Всего	1 495	6 091 267,1	6 060 962,3	30 304,8

- в разделе 4:

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015 году – 442 117,7 тыс. рублей, в том числе субвенции из федерального бюджета – 296 325,4 тыс. рублей, средства областного бюджета – 145 792,3 тыс. рублей.»;

- в таблице 2:

- в разделе «Цель 1 «Снижение напряженности на регулируемом рынке труда Смоленской области»:

- в подразделе «Основное мероприятие 1 «Содействие гражданам в поиске работы»:

- пункты 2 - 5 изложить в следующей редакции:

2.	Организация проведения оплачиваемых общественных работ	1 993	3 854,7	0	3 854,7
3.	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы	265	741,6	0	741,6

4.	Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые	28	91,2	0	91,2
5.	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	3 202	3 185,0	0	3 185,0

- в пункте 11:

- в графе 4 цифры «1 627,0» заменить цифрами «1 475,0»;

- в графе 6 цифры «1 627,0» заменить цифрами «1 475,0»;

- позицию **«ИТОГО по основному мероприятию 1 «Содействие гражданам в поиске работы»** изложить в следующей редакции:

ИТОГО по основному мероприятию 1 «Содействие гражданам в поиске работы»	67 924	10 616,9	0	10 616,9
---	--------	----------	---	----------

- в подразделе **«Основное мероприятие 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»:**

- в пункте 1:

- в графе 4 цифры «16 085,2» заменить цифрами «15 731,0»;

- в графе 6 цифры «16 085,2» заменить цифрами «15 731,0»;

- в пункте 2:

- в графе 4 цифры «605,6» заменить цифрами «590,9»;

- в графе 6 цифры «605,6» заменить цифрами «590,9»;

- в пункте 3:

- в графе 4 цифры «179,0» заменить цифрами «171,4»;

- в графе 6 цифры «179,0» заменить цифрами «171,4»;

- в пункте 6:

- в графе 3 цифру «3» исключить;

- в графе 4 цифры «10,1» заменить цифрой «0»;

- в графе 6 цифры «10,1» заменить цифрой «0»;

- позицию **«ИТОГО по основному мероприятию 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»** изложить в следующей редакции:

ИТОГО по основному мероприятию 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»	25 305	16 946,6	0	16 946,6
--	--------	----------	---	----------

- подраздел **«Основное мероприятие 1 «Социальная поддержка безработных граждан»** раздела **«Цель 2 «Обеспечение социальной защиты граждан от безработицы»** изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1 «Социальная поддержка безработных граждан»					
1.	Осуществление социальных выплат безработным гражданам в виде пособия по безработице, в том числе в период временной нетрудоспособности	5 534	281 509,0	281 509,0	0
2.	Осуществление выплаты стипендий гражданам, признанным в установленном порядке безработными, в период прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования по направлению органов службы занятости	1 495	6 061,0	6 061,0	0
3.	Осуществление социальных выплат безработным гражданам в виде пенсии, назначенной досрочно по предложению органов службы занятости	180	7 325,0	7 325,0	0
4.	Услуги банка		1 430,4	1 430,4	0

ИТОГО по основному мероприятию 1 «Социальная поддержка безработных граждан»	7 209	296 325,4	296 325,4	0
--	--------------	------------------	------------------	----------

- подраздел **«Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности смоленских областных государственных казенных учреждений службы занятости населения (центров занятости населения)»** раздела **«Цель 3 «Повышение доступности и качества оказания государственных услуг смоленскими областными государственными казенными учреждениями службы занятости»** изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности смоленских областных государственных казенных учреждений службы занятости населения (центров занятости населения)»				
Финансовое обеспечение смоленских областных государственных казенных учреждений службы занятости населения		118 228,8	0	118 228,8
ИТОГО по основному мероприятию 1 «Обеспечение деятельности смоленских областных государственных казенных учреждений службы занятости населения (центров занятости населения)»		118 228,8	0	118 228,8

- позицию **«ВСЕГО по подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»** изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»	100 438	442 117,7	296 325,4	145 792,3
--	----------------	------------------	------------------	------------------

4) в подпрограмме **«Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:**

- в позиции **«Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»** паспорта подпрограммы **«Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:**

- в абзаце первом слова **«15 731,2 тыс. рублей»** заменить словами **«15 575,4 тыс. рублей»;**

- в абзаце втором слова **«10 931,0 тыс. рублей»** заменить словами **«10 775,2 тыс. рублей»;**

- в абзаце шестом слова **«2 740,3 тыс. рублей»** заменить словами **«2 584,5 тыс. рублей»;**

- в абзаце четырнадцатом слова **«553,1 тыс. рублей»** заменить словами **«397,3 тыс. рублей»;**

- в разделе 2:

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Достижение указанных показателей подпрограммы позволит обеспечить привлечение в 2014 – 2020 годах на территорию Смоленской области 6 525 соотечественников, из них 3 515 – участники подпрограммы и 3 010 – члены их семей. Подробная информация о планируемом количестве привлекаемых соотечественников представлена в таблице.»;

- пункт 1 таблицы изложить в следующей редакции:

1.	Всего участников подпрограммы и членов их семей, из расчета коэффициента семейности – 1,8-1,9 (стр. 1.1×1,8 (1,9),	количество согласованных	9 340	1 360	2 580	1 080	1 080	1 080	1 080	1 080
		количество прибывших	6 525	820	3 600	421	421	421	421	421

	человек									
	из них:									
1.1.	Количество участников подпрограммы, человек	количество согласованных	5 185	755	1 430	600	600	600	600	600
		количество прибывших	3 515	455	1 890	234	234	234	234	234
1.2.	Количество членов семей (стр.1-стр.1.1), человек	количество согласованных	4 155	605	1 150	480	480	480	480	480
		количество прибывших	3 010	365	1 710	187	187	187	187	187
1.3.	Количество участников подпрограммы и членов их семей во взрослом возрасте (стр.1×0,8), человек	количество согласованных	7 472	1 088	2 064	864	864	864	864	864
		количество прибывших	5 216	656	2 880	336	336	336	336	336
1.4.	Количество муниципальных образований (районов), входящих в проект переселения	19								
1.5.	Количество детей (стр.1×0,2)	количество согласованных	1 868	272	516	216	216	216	216	216
		количество прибывших	1 304	164	720	84	84	84	84	84
1.6.	Количество детей дошкольного возраста (стр.1.5×0,5)	количество согласованных	934	136	258	108	108	108	108	108
		количество прибывших	652	82	360	42	42	42	42	42
1.7.	Количество детей школьного возраста (стр.1.5×0,5)	количество согласованных	934	136	258	108	108	108	108	108
		количество прибывших	652	82	360	42	42	42	42	42
1.8.	Количество участников подпрограммы и трудоспособных членов их семей, направленных государственной службой занятости населения для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования		49	1	8	8	8	8	8	8

- в абзаце восемнадцатом раздела 4 слова «в 2015 году составит 2 740,3 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 553,1 тыс. рублей» заменить словами «в 2015 году составит 2 584,5 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 397,3 тыс. рублей»;

5) в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце шестом слова «165 506,6 тыс. рублей» заменить словами «165 299,9 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «24 143,2 тыс. рублей» заменить словами «23 997,4 тыс. рублей»;

6) в приложении № 1:

- в графе 6 пункта 10 цифры «1 200» заменить цифрами «1 430»;

- в графе 6 пункта 11 цифры «1 700» заменить цифрами «1 890»;

- в графе 6 пункта 12 цифры «3 060» заменить цифрами «3 600»;

- в графе 6 пункта 13 цифры «57,0» заменить цифрами «69,0»;

- в графе 6 пункта 14 цифры «13,8» заменить цифрами «11,5»;

7) в приложении № 2:

- в разделе 2:

- в графе 9 пункта 2.3 цифры «2 200» заменить цифрами «1 993»;
- в графе 9 пункта 2.4 цифры «258» заменить цифрами «265»;
- в графе 9 пункта 2.5 цифры «30» заменить цифрами «28»;
- в графе 9 пункта 2.6 цифры «3 300» заменить цифрами «3 202»;
- в пункте 2.13:
- в графе 5 цифры «13 839,0» заменить цифрами «13 804,1»;
- в графе 6 цифры «3 889,6» заменить цифрами «3 854,7»;
- в пункте 2.14:
- в графе 5 цифры «3 018,0» заменить цифрами «2 997,4»;
- в графе 6 цифры «762,2» заменить цифрами «741,6»;
- в пункте 2.15:
- в графе 5 цифры «309,3» заменить цифрами «297,4»;
- в графе 6 цифры «103,1» заменить цифрами «91,2»;
- в пункте 2.16:
- в графе 5 цифры «9 949,5» заменить цифрами «9 818,0»;
- в графе 6 цифры «3 316,5» заменить цифрами «3 185,0»;
- в пункте 2.22:
- в графе 5 цифры «4 881,0» заменить цифрами «4 729,0»;
- в графе 6 цифры «1 627,0» заменить цифрами «1 475,0»;
- в позиции **«ИТОГО по основному мероприятию 1 цели 1 подпрограммы 1»:**
- в графе 5 цифры «36 154,2» заменить цифрами «35 803,3»;
- в графе 6 цифры «10 967,8» заменить цифрами «10 616,9»;
- в графе 9 пункта 2.28 цифру «3» исключить;
- в пункте 2.29:
- в графе 5 цифры «49 236,0» заменить цифрами «48 881,8»;
- в графе 6 цифры «16 085,2» заменить цифрами «15 731,0»;
- в пункте 2.30:
- в графе 5 цифры «1 815,0» заменить цифрами «1 800,3»;
- в графе 6 цифры «605,6» заменить цифрами «590,9»;
- в пункте 2.31:
- в графе 5 цифры «539,4» заменить цифрами «531,8»;
- в графе 6 цифры «179,0» заменить цифрами «171,4»;
- в пункте 2.34:
- в графе 5 цифры «229,9» заменить цифрами «219,8»;
- в графе 6 цифры «10,1» заменить цифрой «0»;
- в позиции **«ИТОГО по основному мероприятию 2 цели 1 подпрограммы 1»:**
- в графе 5 цифры «53 454,8» заменить цифрами «53 068,2»;
- в графе 6 цифры «17 333,2» заменить цифрами «16 946,6»;
- в пункте 2.38:
- в графе 5 цифры «713 798,6» заменить цифрами «719 807,6»;
- в графе 6 цифры «275 500,0» заменить цифрами «281 509,0»;
- в пункте 2.39:
- в графе 5 цифры «18 026,0» заменить цифрами «17 887,0»;
- в графе 6 цифры «6 200,0» заменить цифрами «6 061,0»;
- в пункте 2.41:

- в графе 5 цифры «3 655,6» заменить цифрами «3 681,0»;
- в графе 6 цифры «1 405,0» заменить цифрами «1 430,4»;
- в позиции **«ИТОГО по основному мероприятию 1 цели 2 подпрограммы 1»:**
- в графе 5 цифры «768 145,5» заменить цифрами «774 040,9»;
- в графе 6 цифры «290 430,0» заменить цифрами «296 325,4»;
- в пункте 2.43:
- в графе 5 цифры «371 591,5» заменить цифрами «370 567,5»;
- в графе 6 цифры «119 252,8» заменить цифрами «118 228,8»;
- в позиции **«ИТОГО по основному мероприятию 1 цели 3 подпрограммы 1»:**
- в графе 5 цифры «371 591,5» заменить цифрами «370 567,5»;
- в графе 6 цифры «119 252,8» заменить цифрами «118 228,8»;
- в позиции **«ВСЕГО по подпрограмме 1»:**
- в графе 5 цифры «1 229 346,0» заменить цифрами «1 233 479,9»;
- в графе 6 цифры «437 983,8» заменить цифрами «442 117,7»;
- в позиции **«областной бюджет»:**
- в графе 5 цифры «461 200,5» заменить цифрами «459 439,0»;
- в графе 6 цифры «147 553,8» заменить цифрами «145 792,3»;
- в позиции **«федеральный бюджет»:**
- в графе 5 цифры «768 145,5» заменить цифрами «774 040,9»;
- в графе 6 цифры «290 430,0» заменить цифрами «296 325,4»;
- в разделе 4:
- в графе 9 пункта 4.1 цифру «6» заменить цифрой «2»;
- в графе 9 пункта 4.2 цифры «2 500» заменить цифрами «1 500»;
- в графе 9 пункта 4.4 цифру «2» заменить цифрой «1»;
- в пункте 4.5:
- в графе 5 цифры «240,0» заменить цифрами «200,0»;
- в графе 6 цифры «60,0» заменить цифрами «20,0»;
- в позиции **«ИТОГО по основному мероприятию 1 подпрограммы 3»:**
- в графе 5 цифры «1 191,0» заменить цифрами «1 151,0»;
- в графе 6 цифры «163,0» заменить цифрами «123,0»;
- в графе 9 пункта 4.8 цифру «3» исключить;
- в пункте 4.12:
- в графе 5 цифры «979,0» заменить цифрами «946,0»;
- в графе 6 цифры «33,0» заменить цифрой «0»;
- в пункте 4.13:
- в графе 5 цифры «15,0» заменить цифрами «10,0»;
- в графе 6 цифры «5,0» заменить цифрой «0»;
- в пункте 4.14:
- в графе 5 цифры «225,0» заменить цифрами «195,2»;
- в графе 6 цифры «75,0» заменить цифрами «45,2»;
- в позиции **«ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 3»:**
- в графе 5 цифры «3 683,3» заменить цифрами «3 615,5»;
- в графе 6 цифры «2 469,3» заменить цифрами «2 401,5»;
- в графе 9 пункта 4.17 цифру «9» заменить цифрой «5»;
- в пункте 4.18:

- в графе 5 цифры «1 740,0» заменить цифрами «1 692,0»;
- в графе 6 цифры «108,0» заменить цифрами «60,0»;
- в позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 3 подпрограммы 3**»:
- в графе 5 цифры «1 740,0» заменить цифрами «1 692,0»;
- в графе 6 цифры «108,0» заменить цифрами «60,0»;
- в позиции «**ВСЕГО по подпрограмме 3**»:
- в графе 5 цифры «6 614,3» заменить цифрами «6 458,5»;
- в графе 6 цифры «2 740,3» заменить цифрами «2 584,5»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «4 427,1» заменить цифрами «4 271,3»;
- в графе 6 цифры «553,1» заменить цифрами «397,3»;
- в разделе 5:
- в графе 5 цифры «71 609,1» заменить цифрами «71 463,3»;
- в графе 6 цифры «24 143,2» заменить цифрами «23 997,4»;
- позицию «**ВСЕГО по Государственной программе**» изложить в следующей

редакции:

ВСЕГО по Государственной программе			1 321 986,0	479 283,9	418 725,6	423 976,5	х	х	х
в том числе:									
областной бюджет			535 606,1	170 619,5	186 342,2	178 644,4	х	х	х
федеральный бюджет			786 379,9	308 664,4	232 383,4	245 332,1	х	х	х

Губернатор
Смоленской области

